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af Rigshospitalets bonuspulje, som er aftalt mel- 
lem regeringen og Amtsrådsforeningen, og op- 
lyse, hvor lang tid evalueringen forventes at ta- 
ge?« 

Svar (4/7 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
I den netop indgåede økonomiske aftale for 
2001 mellem regeringen og Amtsrådsforeningen 
er det aftalt at igangsætte en evaluering af Rigs- 
hospitalets bonuspulje. 

Bonuspuljen indgår som en del af det tids- 
ubestemte tilskud, som staten årligt yder til H:S. 
Bonuspuljen er oprindeligt indført med henblik 
på delvist at kompensere amterne for, at Rigs- 
hospitalet er overgået fra en situation med kun- 
stigt lave takster til en ordning, hvor amterne 
skal betale for hospitalets ydelser i form af en 
omkostningsdækkende takstbetaling som i re- 
sten af landet. Bonuspuljen indebærer, at hospi- 
talets brugere, primært de østdanske amter, 
modtager en særlig rabat på deres takstbetaling. 

Det er ikke fastlagt, hvilke elementer der 
kommer til at indgå i den kommende evalue- 
ring. Dette skal i den kommende tid drøftes med 
blandt andet de parter, som vil skulle medvirke 
ved evalueringen. 

Det vil dog være naturligt, om evalueringen 
blandt andet kommer til at omfatte en vurdering 
af bonuspuljens virkning for Rigshospitalets 
takster samt de byrdefordelingsmæssige konse- 
kvenser for amterne og Københavns og Frede- 
riksberg Kommuner ved en omlægning af pul- 
jen. Herudover rejser en eventuel omlægning 
eller afvikling af bonuspuljen nogle relativt 
komplicerede spørgsmål, som det i forbindelse 
med en evaluering vil være naturligt at tage op, 
herunder blandt andet problemstillingen om at 
sikre Rigshospitalet rimelige muligheder for en 
gradvis tilpasning af kapacitet og udbud. Det 
skal også nævnes, at det statslige tilskud indgår 
som en del af de politiske aftaler med Køben- 
havns og Frederiksberg Kommuner forud for 
dannelsen af H:S. 

Det er endnu for tidligt at vurdere, hvor lang 
tid evalueringen vil tage, før der foreligger en 
konkret afklaring af, hvilke problemstillinger 
der vil skulle tages op. 

Spm. nr. S 3100 

Til sundhedsministeren (23/6 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, om der ikke er tale 
om forskelsbehandling mellem landets univer- 
sitetshospitaler, når Rigshospitalet får et statstil- 
skud til nedsættelse af sine priser over for bru- 
geramteme, som universitetshospitalerne i År- 
hus og Odense ikke får, og finder ministeren på 
den baggrund ikke, at det er indlysende, at bo- 
nuspuljen skal afskaffes eller omlægges til gavn 
for alle amter?« 

Svar (4/7 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg har tidligere i forbindelse med min besvarel- 
se af spørgsmål nr. S 1776, stillet den 2. marts 
2000 af folketingsmedlem Birthe Skaarup (DF), 
redegjort for, at jeg principielt er af den opfattel- 
se, at det ikke er holdbart på længere sigt, hvis 
de statslige tilskud på sygehusområdet vedbli:" 
vende fordeles på en ulige måde. 

Det er i den netop indgåede økonomiske af- 
tale for 2001 mellem regeringen og Amtsråds- 
foreningen aftalt at igangsætte en evaluering af 
Rigshospitalets bonuspulje. 

Min endelige stillingtagen til det stillede 
spørgsmål afhænger af resultaterne af denne 
evaluering, herunder hvilke modeller for en 
omlægning eller afskaffelse, der i givet fald her- 
efter kan peges på. 

Det er mit håb, at der i forbindelse med en 
opfølgning på den kommende evaluering af bo- 
nuspuljen under alle omstændigheder kan fin- 
des en ordning, som kan holde mange år frem, 
og som kan accepteres af alle. 

Spm. nr. S 3101 

Til sundhedsministeren (23/6 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren afkræfte, at en af grundene til at 
iværksætte en evaluering af bonuspuljen til 
Rigshospitalet var et ønske om at kunne frede 
bonuspuljen i evalueringsperioden og dermed 
udskyde en afskaffelse af bonuspuljen?« 


